

Socialnämnden

Nina Gustafsson
Utvecklingsledare
08-124 570 42
nina.gustafsson@ekero.se

Revidering av riktlinjer för handläggning av insatser inom enheten för personer med funktionsnedsättning

Dnr SN20/111

Förslag till beslut

1. Socialnämnden fastställer förslag till riktlinjer för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen (SoL) för personer inom enheten för personer med funktionsnedsättning att gälla från och med den 1 januari 2021.
2. Socialnämnden fastställer förslag till riktlinjer för handläggning av insatser enligt lagen som stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) att gälla från och med den 1 januari 2021.

Sammanfattning av ärendet

Socialförvaltningen har utarbetat förslag till nya riktlinjer för handläggning av insatser enligt SoL och LSS inom enheten för personer med funktionsnedsättning. Riktlinjerna har utarbetats från grunden i enlighet med gällande lagstiftning och rättspraxis. Förslaget till nya riktlinjer föreslås ersätta nuvarande riktlinjer från år 2010.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Revidering av riktlinjer för handläggning inom enheten för personer med funktionsnedsättning, 2020-11-06.

Förslag till riktlinjer för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen (SoL) för personer inom enheten för personer med funktionsnedsättning.

Förslag till riktlinjer för handläggning av insatser enligt lagen som stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Ärendet

Socialnämnden ansvarar för att besluta om inriktning och kvalitet i tjänster och myndighetsutövning utifrån gällande lagstiftning och kommunens mål. I 5 kap. 7 § socialtjänstlagen (SoL) finns särskilda bestämmelser för människor med funktionshinder. Enligt bestämmelsen i SoL ska socialnämnden verka för att människor som av fysiska, psykiska eller andra skäl möter betydande svårigheter i sin livsföring får möjlighet att delta i samhällets gemenskap och att leva som andra. Socialnämnden ska medverka till att den enskilde får en meningsfull sysselsättning och får bo på ett sätt som är anpassat efter hans eller hennes behov av särskilt stöd.

Nuvarande riktlinjer för handläggning av insatser inom enheten för personer med funktionsnedsättning är från år 2010. Under de senaste åren har det pågått ett utvecklingsarbete på socialförvaltningen där flertalet riktlinjer inom myndighetsutövningen har reviderats. Inom ramen för detta utvecklingsarbete, förändringar i organisationen samt förändringar i lagstiftningen har socialförvaltningen utarbetat nya riktlinjer för handläggning inom enheten för personer med funktionsnedsättning. Riktlinjerna har utarbetats från grunden och föreslås ersätta nu gällande riktlinjer. Vidare föreslås att riktlinjerna delas upp i två dokument:

- Riktlinjer för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen (SoL) för personer inom enheten för personer med funktionsnedsättning, samt
- Riktlinjer för handläggning av insatser enligt lagen som stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)

Riktlinjerna för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen (SoL) för personer inom enheten för personer med funktionsnedsättning tar främst sikte på hur insatser enligt SoL ska handläggas och riktlinjerna för handläggning av insatser enligt lagen som stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) gäller handläggning av insatser enligt LSS.

Riktlinjerna innehåller anvisningar för handläggningen av insatser enligt SoL respektive LSS; utredning, dokumentation, insatsutbud, genomförande och uppföljning. Dokumenten utgår huvudsakligen från SoL, LSS, förvaltningslagen (FL), annan relevant lagstiftning och rättspraxis som berör omsorgen om personer med funktionsnedsättning och handläggning inom socialtjänsten. Även Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd har beaktats. Föreliggande förslag till nya riktlinjer innebär framförallt att riktlinjerna blir mer omfattande och detaljerade, för att kunna utgöra en tydligare vägledning genom hela handläggningsprocessen.

Socialförvaltningen bedömer att förslaget till nya riktlinjer ger en förbättrad möjlighet till likabehandling och förutsebarhet vid handläggning av insatser till personer med funktionsnedsättning. Då de föreslagna riktlinjerna är framtagna mot bakgrund av gällande rättsläge och praxis förväntas även rättssäkerheten vid handläggningen öka.



Barnkonsekvensanalys

En barnkonsekvensanalys har gjorts, se bilaga.

Beslutet expedieras till

Socialförvaltningen

Lena Burman Johansson
Socialchef

Birgitta Ljungström
Verksamhetschef funktionsnedsättning

Tatjana Glinwood
Enhetschef enheten för personer
med funktionsnedsättning

Nina Gustafsson
Utvecklingsledare